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1 Predgovor izvršnog tijela Općine Donji Vidovec 
 

Poštovani mještani, 

Provedbeni program Općine Donji Vidovec za razdoblje 2025. do 2029. godine kratkoročni je akt  

strateškog planiranja koji je povezan s mandatnim razdobljem općinske načelnice i proračunom 

Općine. Provedbeni program definira aktivnosti, mjere, ciljeve i razvojne projekte Općine te se njime u  

bitnom izražava plan djelovanja izvršne vlasti za vrijeme trajanja mandatnog razdoblja.   

Razvoj Općine Donji Vidovec u razdoblju od 2025. – 2029. godine temelji se na jačanju predškolskog 

odgoja i obrazovanja te povećanju životnog standarda.  Financijsku pomoć oko realiziranja projekata 

naći ćemo u europskim fondovima te ostalim državnim i međunarodnim natječajima.  Cilj je zadržati 

mlade obitelji u malim sredinama poput naše te im omogućiti radna mjesta, zdrav okoliš i kvalitetnu 

skrb za njihovu djecu, ali i za stanovništvo treće životne dobi.  Donji Vidovec nudi zanimljiv sportski i 

kulturni život mještana, stoga je važno zadržati razumijevanje i zajedništvo među udrugama koje 

djeluju na tome području i bave se očuvanjem tradicije.  Prioritetni projekti trenutno su nam dovršiti 

dječji vrtić, obnoviti zgrade u vlasništvu Općine te dovršiti započetu izgradnju Interpretacijskog centra 

„Dravski zlatari“. Vjerujem da svi žitelji Općine imaju istu viziju i potrebu za razvoj i unapređenje života 

u Donjem Vidovcu. 

 

                                          Općinska načelnica Općine Donji Vidovec 

                                                                                                                                             Bojana Petrić, bacc.inf.
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2 Uvod – Općina Donji Vidovec 
 

2.1 Zakonodavni okvir  
 

Zakonom o izmjenama i dopunama zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 151/22) i Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 123/17) uređen je sustav strateškog planiranja u Republici Hrvatskoj na svim 

razinama upravljanja (nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj razini) te način pripreme, izrade, provedbe, 

izvješćivanja, praćenja provedbe i učinaka te vrednovanja akata strateškog planiranja od nacionalnog 

značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. Na temelju članka 15. 

stavka 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 

123/17), Vlada Republike Hrvatske je 2018. godine donijela Uredbu o smjernicama za izradu akata 

strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (»Narodne novine«, broj 89/2018). Sustav strateškog planiranja u RH temelji se 

nacionalnim (Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine), regionalnim, 

odnosno županijskim (Planovi razvoja jedinica regionalne/područne samouprave za razdoblje 2021-

2027.) te lokalnim (Provedbeni programi jedinica lokalne samouprave za razdoblje 2021-2025.) aktima 

strateškog planiranja.  

U skladu s navedenim, Provedbeni program Općine Donji Vidovec predstavlja kratkoročni strateški akt 

kojim će se osigurati provedba posebnih ciljeva utvrđenih u Planu razvoja Međimurske županije za 

razdoblje do 2027. godine, kao i poveznica mjera s odgovarajućim stavkama u proračunu Općine Donji 

Vidovec, tj. (definirat će se aktivnosti i razvojni projekti) na kojima će biti planirana sredstva za 

provedbu. Slijedom navedenog, strateški okvir Provedbenog programa Općine Donji Vidovec bit će u 

skladu sa strateškim okvirom hijerarhijski viših akata, odnosno s Nacionalnom razvojnom strategijom 

Republike Hrvatske do 2030. godine (dalje: NRS 2030.) te Planom razvoja Međimurske županije za 

razdoblje do 2027. (koja je trenutačno u izradi). Obvezni sadržaj Provedbenog programa Općine Donji 

Vidovec za razdoblje 2025. - 2029. utvrđen je člankom 18. Uredbe o smjernicama za izradu akata 

strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (»Narodne novine«, broj 89/2018). 
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2.2 Strateški okvir 
 

NRS 2030. usklađena je s ciljevima nove regionalne i kohezijske politike Europske unije za razdoblje 

2021. - 2027. koji su prikazani kroz grafički prikaz Grafika 1. Ciljevi kohezijske politike. 

 

Grafika 1. Ciljevi kohezijske politike 

 

 

Strateški okvir NRS 2030., kao krovni nacionalni strateški akt na koji se potom veže i strateški smjer 

razvoja na regionalnoj i lokalnoj razini sastoji se od sljedećih razvojnih smjerova i strateških ciljeva 

(dalje: SC): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafika 2. Razvojni smjerovi i strateški ciljevi RH do 2030. 

1. Pametnija 
Europa

2. Zelenija 
Europa

3. Povezanija 
Europa

4. Europa s 
istaknutijom 
socijalnom 

komponentom

5. Europa bliža 
građanima
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Izvor: https://hrvatska2030.hr/ 

 

Dokument je usklađen s višegodišnjem financijskim okvirom EU te aktima strateškog planiranja 

povezanim s uvjetima koji omogućavaju provedbu fondova Europske unije u razdoblju od 2021-2027. 

definiranim Odlukom o utvrđivanju akata strateškog planiranja povezanih s uvjetima koji omogućavaju 

provedbu fondova Europske unije u razdoblju od 2021. do 2027. godine, rokova donošenja i tijela 

zaduženih za njihovu izradu (Vlada Republike Hrvatske, KLASA: 022-03/20-04/352, URBROJ: 50301-

05/16-20-6), a koja je u skladu s Prijedlogom uredbe Europskog parlamenta i Vijeća o utvrđivanju 

zajedničkih odredbi o Europskom fondu za regionalni razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, 

Kohezijskom fondu i Europskom fondu za pomorstvo i ribarstvo i financijskih pravila za njih i za Fond za 

azil i migracije, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument za upravljanje granicama i vize (COM(2018) 

375 final). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hrvatska2030.hr/
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2.3 Samoupravni djelokrug  
 

U Statutu Općine Donji Vidovec podrobnije je uređen samoupravni djelokrug rada Općine Donji 

Vidovec. Općina Donji Vidovec je samostalna u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog djelokruga u 

skladu s Ustavom Republike Hrvatske i zakonom, te podliježe samo nadzoru zakonitosti rada i akata 

tijela Općine. Općina u samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se 

neposredno ostvaruju prava građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to 

osobito poslove koji se odnose na: uređenje naselja i stanovanje, prostorno i urbanističko planiranje,  

komunalno gospodarstvo, brigu o djeci, socijalnu skrb, primarnu zdravstvenu zaštitu, odgoj i osnovno 

obrazovanje, kulturu, tjelesnu kulturu i šport, zaštitu potrošača, zaštitu i unapređenje prirodnog 

okoliša, protupožarnu zaštitu i civilnu zaštitu, promet na svom području te ostale poslove sukladno 

posebnim zakonima. Općina obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga sukladno posebnim 

zakonima kojima se uređuju pojedine djelatnosti prije navedene. Poslovi iz samoupravnog djelokruga 

detaljnije se utvrđuju odlukama Općinskog vijeća i načelnika u skladu sa zakonom i Statutom.  

Općinsko vijeće Općine može posebnom odlukom pojedine poslove iz samoupravnog djelokruga 

Općine, čije je obavljanje od šireg interesa za mještane na području više jedinica lokalne samouprave ,  

prenijeti na Međimursku županiju, u skladu s njezinim Statutom.  
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2.4 Vizija  
Vizija Općine Donji Vidovec u mandatnom razdoblju 2025. – 2029. godine je poprimiti naziv turističke 

destinacije Međimurske županije, kao sigurne općine poželjne za život, izgraditi novi dječji vrtić i upisati 

djecu, postati općina poznata po industrijskoj zoni s ciljem ojačanja gospodarstva, a sve s ciljem 

postizanja višeg životnog standarda i većeg zadovoljstva mještana.  

 

2.5 Misija  
Općina Donji Vidovec obavlja poslove i provodi razvojne projekte za razvoj lokalne sredine i kako bi se 

stanovništvu pružio bolji i ljepši način život. U svrhu ostvarenja vizija Općine te kako bi Općina postala 

dijelom turističke destinacije Međimurske županije, ojačalo gospodarstvo, a najmlađima i njihovim 

roditeljima ponudili bolji uvjeti odgoja i obrazovanja za djecu predškolske i školske  dobi .  

 

2.6 Organizacijska struktura upravnih odjela  
 

Izvršno tijelo

Načelnica

Pročelnica 
jedinstvenog 

upravnog odjela

Referent za opće 
poslove

Komunalni redar

Predstavničko 
tijelo

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

članovi 
Općinskog vijeća
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3 Opis razvojnih potreba i potencijala Općine Donji Vidovec 
 

3.1 Analitička podloga za definiranje razvojnih potreba i potencijala  
 

Općina Donji Vidovec je jedinica lokalne samouprave u Međimurskoj županiji koja se sastoji od jednog 

naselja s ukupno 1.197 stanovnika prema zadnjem popisu stanovništva iz 2021. godine. Smještena je 

u istočnom dijelu županije u blizini utoka Mure u Dravu, graniči s tri općine u Međimurskoj županiji 

(Kotoriba, Donja Dubrava i Sveta Marija), općinom Legrad u Koprivničko -križevačkoj županiji i Mali 

Bukovec u Varaždinskoj županiji, a granica s Republikom Mađarskom je u neposrednoj blizini. Nalazi se 

5 km od željezničke postaje Kotoriba, pokraj državne ceste D20 (Čakovec-Koprivnica) te oko 17 km od 

autoputa Goričan-Zagreb.  Donji Vidovec je prema pisanim dokumentima najstarije naselje u 

Međimurju i u pisanim se dokumentima prvi puta spominje daleke 1226.g.,  a ujedno je i najstarija župa 

u tom dijelu Međimurja. Na području Općine klima se može opisati kao umjereno svježa kontinentalna 

klima, s karakterističnim relativno vrućim ljetima i hladnim zimama.  Područje Općine u cijelosti je 

nizinsko (pridravska ravnica Donjeg Međimurja), taj je prostor zajednička tvorevina Mure i Drave – 

aluvija (naplavni nanosi) dviju rijeka. Osnovna značajka geološke građe je prisutnost isključivo 

sedimentnih naslaga kvartne starosti. Drava je donosila velike količine šljunka i pijeska. Debljina 

istaloženih šljunkovito-pjeskovitih naslaga Drave raste od zapada prema istoku, tako da se debljina 

kompleksa na području Općine procjenjuje na preko 100 m. Danas su sedimenti na površini sačuvani u 

obliku dviju dravskih terasa. Gotovo čitavo područje Općine smješteno je na području koje je u 

hidrogeološkom smislu vodonosnik, stoga Općina nema problema s vodoopskrbom.  

Povoljan prometni položaj, pogodna klima i reljef, nude Općini dobre preduvjete za razvoj 

gospodarstva, s naglaskom na poljoprivredu i poduzetništvo. Tako je Općina za naredno mandatno 

razdoblje prepoznala važnost navedenih grana gospodarstva te će poticati poduzetništvo 

financiranjem lokalnih poduzetnika, ali i poticati razvoj i prodaju poljoprivrednih proizvoda. Ulaganjem 

u izgradnju nadstrešnice na tržnici omogućit će se lokalnim OPG-ovima prodaja vlastitih 

poljoprivrednih proizvoda na jednom mjestu u Općini, koji će tako biti dostupni svi građanima Općine.  

Potencijali razvoja turizma na području Općine Donji Vidovec čine prisutnost voda tekućica – rijeke 

Drave, interesantna lovna područja s raznovrsnom divljači, prirodna baština – značajni krajobrazi rijeka 

Mure i Drave te različite manifestacije (proštenja,  blagdani, razne manifestacije i dr.). U Općini Donji 

Vidovec se 15. lipnja svake godine obilježava Dan Općine uz koji se održavaju i razne lokalne-tradicijske 

manifestacije poput : Festival folklora i tradicije Vidovo, Paljenje Vuzmenke, Lov na zlatarski prsten,  

Noć Vidovskog muzeja, Krštenje mošta po raskršćima Donjeg Vidovca te manifestacija „Ruža 

međimurska“ u čast pjesnikinji Ruži Pokolić. Ciljevi razvoja turizma prvenstveno su usmjereni na 

obilježavanje i organizaciju nabrojenih manifestacija te će Općina u narednom razdoblju poticati i 

financirati održavanje manifestacija specifičnih za Općinu Donji Vidovec , raditi na promociji ispiranja 

zlata, ulaganjem u etno park interpretacijski centar "Dravski Zlatari" te osnovati turističku zajednicu.  

Važno mjesto u općini Donji Vidovec zauzima dobrovoljno vatrogasno društvo Donji Vidovec. Svojom 

požrtvovnošću, riskirajući često i svoje živote uvijek su među prvima u otklanjanju posljedica požara 

ili drugih štetnih i opasnih pojava na području općine, pa i šire. Vatrogasno društvo općine Donji 

Vidovec osnovano je davne 1884. godine i broji 80-ak članova. Kao jedan od razvojnih izazova na koje 
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se planira odgovoriti u mandatnom razdoblju je energetska obnova vatrogasnog doma u Donjem 

Vidovcu, kako bi vatrogastvo i dalje činilo veliki značaj za Općinu. Vatrogasni dom gradio se dvije 

godine, od 1976. - 1978. Zbog lošeg stanja zgrade Općina planira obnoviti zgradu vatrogasnog doma 

prijavom na natječaj  za energetsku obnovu. Uređenjem i obnovom vatrogasnog doma sve udruge na 

području imat će koristi zbog korištenja prostora vatrogasnog doma. Neke od najaktivnijih udruga su: 

KUD-ovi, Caritas Donji Vidovac, Društvo „Naša djeca“, Društvo žena, UHVDR ogranak Donji Vidovec, 

Crveni križ te Motonautički klub “Vidovski zlatari“. 

Glavne razvojne potrebe i razvojni izazovi iz djelokruga samoupravne jedinice na koje se namjerava 

odgovoriti u mandatnom razdoblju izvršnog tijela Općine Donji Vidovec su i završetak dječjeg vrtića i 

igrališta.  Općina Donji Vidovec dugi niz godina suočena je s nedostatkom prostornih kapaciteta dječjeg 

vrtića te su roditelji djece s područja Općine prisiljeni voziti djecu u dječje vrtiće obližnjih Općina.  Dječji 

vrtić trenutno radi u malom prostoru koji nije moguće nadograditi, a koji se nalazi u sklopu područne 

škole Donji Vidovec. Svake godine upisuje se maksimalan broj djece koji vrtić može primiti, njih 29, dok 

ostalih neupisanih 23 djece pohađa dječji vrtić u susjednim Općinama. Kako bi barem djelomično 

pomogla roditeljima neupisane djece, Općina već godinama sufinancira mjesečni iznos boravka u 

dječjem vrtiću za sve mališane svoje Općine. Novi dječji vrtić Općine je u izgradnji, no potrebna su 

značajna ulaganja kako bi on bio završen. Također, Općina će u narednom razdoblju uložiti i u obnovu 

dječjeg igrališta. 
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3.2 Opis razvojnih potreba i potencijala  
 

Temeljem prezentiranih podataka i informacija iz osnovne analize, utvrđeni su razvojni problemi i 

potrebe područja. Izdvojeni su glavni razvojni izazovi područja s pridruženim razvojnim potrebama  

(tablica 1). 

Tablica 1. Razvojni izazovi i potrebe Općine Donji Vidovec 

 Razvojni izazovi Razvojne potrebe 

1 Nedostatak kapaciteta za razvoj 

poduzetnika svih sektora 

Poticanje razvoja poduzetništva 

2 Nedovoljno iskorišten kulturni i 

povijesni potencijal Općine 

Kroz financijske i druge potpore očuvanje 

nematerijalne kulturne tradicije Općine 

 (ispiranje zlata na Dravi) 

3 Nepostojanje adekvatne 

predškolske ustanove  

 

Kroz financijska sredstva EU, državnih 

programa i sredstva Općine završetak 

izgradnje dječjeg vrtića i dječjeg igrališta 

4 Neadekvatan prostor za prodaju 

poljoprivrednih proizvoda 

Izgradnja nadstrešnice na lokalnoj tržnici  

5 Nepostojanje kanalizacije i sustava 

odvodnje 

 

Izgradnja cjelovitog sustava kanalizacije i 

odvodnje 

6 Nerazvrstane ceste unutar Općine  Sanacija nerazvrstanih cesta nakon 

izgradnje kanalizacije 

7  Nedovoljna prepoznatljivost 

Općine Donji Vidovec kao 

turističke destinacije 

Poticanje manifestacija Općine i 

postizanje prepoznatljivosti 

8 Nedostatak prekogranične 

suradnje.  

Pronalazak partnera i sudjelovanje u 

prekograničnim projektima u svrhu 

razmjene znanja i razvoja općine.  
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4 Popis prioriteta djelovanja u području Općine Donji Vidovec 
 

Popis prioriteta djelovanja koje će Općina Donji Vidovec provoditi tijekom ovog mandatnog razdoblja, 

navedeni su u nastavku:  

1. Prioritet javne politike Međimurske županije: ODRŽIVO GOSPODARSTVO  

a. Posebni cilj 1: Konkurentno i inovativno gospodarstvo  

b. Posebni cilj 2: Suvremeno i otporno biogospodarstvo  

c. Posebni cilj 3: Održiv, inovativan i otporan turizam  

 

2. Prioritet javne politike Međimurske županije: ZDRAVO, UKLJUČIVO I OTPORNO DRUŠTVO  

a. Posebni cilj 4: Kvalitetno i suvremeno obrazovanje  

b. Posebni cilj 5: Učinkovita i dostupna zdravstvena i socijalna skrb  

c. Posebni cilj 6: Bogat i uključiv društveni život  

d. Posebni cilj 7: Unaprijeđen sustav upravljanja rizicima  

e. Posebni cilj 8: Dobro upravljanje u javnom sektoru 

 

3. Prioritet javne politike Međimurske županije: ZELENO I DIGITALNO MEĐIMURJE  

a. Posebni cilj 9: Održivo korištenje prirode i okoliša 

b. Posebni cilj 10: Energetska učinkovitost i korištenje OIE 

c. Posebni cilj 11: Razvijena komunalna infrastruktura  

d. Posebni cilj 12: Suvremena prometna infrastruktura  

e. Posebni cilj 13: Kvalitetan urbani i ruralni prostor  
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5 Popis mjera za provedbu odabranih posebnih ciljeva s ključnim 

aktivnostima  
 

Provedbeni program sukladno opisanim prioritetima i definiranim razvojnim potrebama doprinosi 

provedbi sljedećih posebnih ciljeva i mjera definiranih u Planu razvoja Međimurske županije za 

razdoblje do 2027. godine prikazan u Tablici 2.. Strateški okvir temelji se na tri prioriteta javne politike 

Održivi razvoj, Zdravo uključivo i otporno društvo i Zeleno i digitalno Međimurske  županije i 13 

posebnih ciljeva ujedno je prikazana i usklađenost strateškim ciljevima s Nacionalnom razvojnom 

strategijom do 2030. godine. 

Tablica 2. Posebni ciljevi i mjere iz Plana razvoja MŽ do 2027. godine.  

NRS 1. PRIORITET JAVNE POLITIKE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE   ODRŽIVI RAZVOJ  
Naziv posebnog cilja Mjere 

SC.1 PC1 Konkurentno i 

inovativno 

gospodarstvo 

1. Jačanje usluga potpore poduzetništvu 

2. Poticanje primjene novih tehnologija i inovacija u javnom, 

gospodarskom i znanstvenom sektoru 

3. Promicanje kružnog i održivog gospodarstva   

4.  Poticanje ulaganja u ljudske potencijale u privatnom 

sektoru 

5. Proaktivno pristupanje privlačenju ulaganja i razvoju 

gospodarskih zona 

6. Promocija međimurskog gospodarstva na domaćim i 

stranim tržištima 

SC.9 PC2 Suvremeno i otporno 

biogospodarstvo 

1. Jačanje konkurentnosti i dodane vrijednosti 

poljoprivredno-prehrambenog sektora ulaganjem u znanje i 

inovacije. 

2. Dobro upravljanje tlom, vodama i bioraznolikošću 

3. Poticanje udruživanja i razvoja poslovanja poljoprivrednika 

4. Ulaganje u sektor pčelarstva te očuvanje autohtonih 

pasmina MŽ 

SC.1 PC3 Održiv, inovativan i 

otporan turizam  

1. Unapređenje postojećih i razvoj novih turističkih proizvoda 

i usluga vodeći računa o kulturi, zaštiti prirode i kvaliteti 

života stanovništva 

2. Jačanje kapaciteta, konkurentnosti, suradnje i kvalitete 

pružatelja usluga u turizmu 

3. Podizanje turističke prepoznatljivosti Međimurske 

županije kao destinacije za kvalitetan odmor  

SC.2 PC4 Kvalitetno i suvremeno 

obrazovanje  

1. Jačanje kompetencija ljudskih potencijala u području 

odgoja i obrazovanja  

2. Osiguranje odgovarajućih ljudskih i materijalnih kapaciteta 

za predškolske i školske ustanove  
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3. Povećanje fleksibilnosti obrazovanja  

4. Promicanje vrijednosti znanja (obrazovanja i usavršavanja) 

u zanimanjima koja nedostaju  

5. Popularizacija znanosti, tehnologije, medijske pismenosti 

(usmjereno općoj populaciji) 

  
  

  

  2. PRIORITET JAVNE POLITIKE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  ZDRAVO, UKLJUČIVO I 

OTPORNO DRUŠTVO 

  Naziv posebnog cilja Mjere 

SC.5 PC5 Učinkovita i dostupna 

zdravstvena i socijalna skrb 

1. Promicanje zdravih stilova života od najranije dobi  

2. Modernizacija zdravstvene infrastrukture i 

unaprjeđenje kvalitete zdravstvene zaštite i skrbi  

3. Unaprjeđenje kvalitete socijalnih usluga  

SC.5 PC6 Bogat i uključiv društveni 

život 

1. Poboljšanje dostupnosti i vidljivosti sportsko-

rekreativnih sadržaja 

2. Razvoj sportske infrastrukture  

3. Promicanje kulturnih i kreativnih industrija s 

naglaskom na uključivanje mladih 

4. Zaštita, očuvanje, valorizacija i revitalizacija kulturne 

i povijesne baštine 

5. Uključivanje ranjivih skupina u društveni život  

SC.7 PC7 Unaprijeđen sustav 

upravljanja rizicima  

1. Učinkovita civilna zaštita 

SC. 

11  

PC8 Dobro upravljanje u javnom 

sektoru  

1. Povećanje učinkovitosti javne uprave 

2. Upravljanje regionalnim razvojem u skladu sa 

strateškim usmjerenjem Međimurske županije 

  
  

  

  3. PRIORITET JAVNE POLITIKE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  ZELENO I DIGITALNO 

MEĐIMURJE 

  Naziv posebnog cilja Mjere 

SC.8 PC9 Održivo korištenje prirode i 

okoliša 

1. Participativno i prilagodljivo upravljanje prirodom i 

okolišem 

2. Promicanje važnosti zaštite prirode i okoliša 

SC.8 PC10 Energetska učinkovitost i 

korištenje OIE  

1. Povećanje energetske učinkovitosti 

2. Korištenje obnovljivih izvora energije 

SC.8 PC11 Razvijena komunalna 

infrastruktura  

1. Povećanje učinkovitosti sustava gospodarenja 

otpadom 

2. Zaštita vodenih resursa te nadogradnja sustava 

vodoopskrbe i odvodnje 

PC12 1. Unaprjeđenje prometne infrastrukture 
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SC. 

10. 

Suvremena prometna 

infrastruktura  

2. Razvoj integriranog sustava javnog prijevoza 

SC.1

2 

PC13 Visoka kvaliteta urbanog i 

ruralnog prostora 

1. Razvoj pametnih i održivih sela i gradova 

 

Programi Proračuna Općine Donji Vidovec su usklađeni na razini posebnih ciljeva i mjera.   

Popis mjera za provedbu odabranih posebnih ciljeva koje će Općina Donji Vidovec provoditi tijekom 

ovog mandatnog razdoblja, navedeni su u nastavku (Tablica 3.): 

Tablica 3. Popis mjera potrebnih za ostvarenje posebnih ciljeva 

STRATEŠKI OKVIR PLANA RAZVOJA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE DO 2027. GODINE  

NRS 1. PRIORITET JAVNE POLITIKE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE   ODRŽIVI RAZVOJ 

Naziv posebnog cilja Mjere 

SC.1 PC 
1.1. 

Konkurentno i 
inovativno 

gospodarstvo 

M 1.1.5. Proaktivno pristupanje privlačenju ulaganja i 
razvoju gospodarskih zona 

SC.9 PC 
1.2. 

Suvremeno i otporno 
biogospodarstvo  

M 1.2.1. Jačanje konkurentnosti i dodane vrijednosti 
poljoprivredno-prehrambenog sektora ulaganjem u znanje 

i inovacije. 

SC.1 PC 
1.3. 

Održiv, inovativan i 
otporan turizam 

M 1.3.1. Unapređenje postojećih i razvoj novih turističkih 
proizvoda i usluga vodeći računa o kulturi, zaštiti prirode i 

kvaliteti života stanovništva 
M 1.3.3. Podizanje turističke prepoznatljivosti 

Međimurske županije kao destinacije za kvalitetan odmor 

SC.2 
  

PC 
1.4. 

Kvalitetno i suvremeno 
obrazovanje  

M 1.4.2. Osiguranje odgovarajućih ljudskih i materijalnih 
kapaciteta za predškolske i školske ustanove  

  2. PRIORITET JAVNE POLITIKE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  ZDRAVO, UKLJUČIVO I OTPORNO 

DRUŠTVO 

  Naziv posebnog cilja Mjere 

SC.5 PC 
2.5. 

Učinkovita i dostupna 
zdravstvena i socijalna 

skrb 

M 2.5.3. Unaprjeđenje kvalitete socijalnih usluga  

SC.5 PC 
2.6. 

Bogat i uključiv 
društveni život 

M 2.6.1. Poboljšanje dostupnosti i vidljivosti sportsko-
rekreativnih sadržaja 

M 2.6.3. Promicanje kulturnih i kreativnih industrija s 
naglaskom na uključivanje mladih 
M 2.6.5. Uključivanje ranjivih skupina u društveni život 

SC.7 PC 

2.7. 

Unaprijeđen sustav 

upravljanja rizicima  

M 2.7.1. Učinkovita civilna zaštita 

SC. 11  PC 
2.8. 

Dobro upravljanje u 
javnom sektoru  

M 2.8.1. Povećanje učinkovitosti javne uprave  
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  3. PRIORITET JAVNE POLITIKE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  ZELENO I DIGITALNO MEĐIMURJE 

  Naziv posebnog cilja Mjere 

SC.8 PC 
3.10. 

Energetska 
učinkovitost i 

korištenje obnovljivih 
izvora energije 

M 3.10.1. Povećanje energetske učinkovitosti  

SC.8 PC 

3.11. 

Razvijena komunalna 

infrastruktura 

M 3.11.1. Povećanje učinkovitosti sustava gospodarenja 

otpadom 
M 3.11.2. Zaštita vodenih resursa te nadogradnja sustava 
vodoopskrbe i odvodnje 

SC.10 PC 
3.12. 

Suvremena prometna 
infrastruktura 

M 3.12.1. Unaprjeđenje prometne infrastrukture 

SC.12 PC 

3.12. 

Kvalitetan urbani i 

ruralni prostor 

M 3.13.1. Razvoj pametnih i održivih sela i gradova 

 

Za uspješno ostvarivanje definiranih mjera implementirat će se 32. ključne aktivnosti koje se odnose 

na: aktivnosti vezane za redovnu djelatnost izvršnog tijela, predstavničkih tijela i upravnih tijela Općine 

Donji Vidovec, materijalni i ostali rashodi vezani za rad upravnih tijela i administracije, jačanje 

kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne uprave, unaprjeđenje sustava održivog gospodarenje  

otpadom, poticanje razvoja poduzetništva i gospodarstva, izgradnja ceste u Zoni male privrede, razvoj 

i uspostavljanje održivog sustava vodoopskrbe i odvodnje, održavanje prometne infrastrukture, 

poticanje održivog razvoja turizma, promotivne aktivnosti vezane uz nematerijalnu kulturnu baštine te 

razvoj turističke infrastrukture. Očuvanje i unaprjeđenje kvalitete javnih površina, aktivnosti vezane za 

unaprjeđenje stanovanja (demografske mjere), učinkovito upravljanje stambenim prostorima u 

vlasništvu JP(R)S, uređenje i opremanje s ciljem unaprjeđivanja uvjeta za život u naseljima.  Pružanje 

vatrogasne i civilne zaštite, organizacija i redovan rad sustava zaštite i spašavanja na područ ju 

samoupravne jedinice i sl., aktivnosti vezane za zaštitu prirode, razvoj kulture, poticanje razvoja sporta 

i rekreacije, pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama, dodjela subvencija, pomoći i donacija.  

Aktivnosti vezane za zaštitu i unaprjeđenje zdravlja građana, poboljšanje opremljenosti i 

unaprjeđivanje uvjeta za pružanje zdravstvenih usluga, pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama. 

Poboljšanje standarda postojećih usluga socijalne zaštite u okvirima lokalne zajednice, redovna 

djelatnost vrtića, unaprjeđenje materijalnih i infrastrukturnih uvjeta rada predškolske ustanove, 

redovna djelatnost osnovne škole, unaprjeđenje uvjeta osnovnoškolskog obrazovanja. Energetsko 

certificiranje zgrada u vlasništvu JLS-a i učinkovito gospodarenje energijom te unaprjeđenje uvjeta za 

prodaju i plasman proizvoda poljoprivrednika.  

 

Za navedene ključne aktivnosti definirani su pokazatelji rezultati, utvrđene polazišne i ciljane 

vrijednosti te planirani rokovi postignuća mjera. Detaljan pregled mjera, ključnih aktivnosti,  

financijskog pregleda i pokazatelja nalazi se u Prilogu 1. Provedbeni program Općine Donji Vidovec.  
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6 Indikativni financijski okvir za provedbu mjera, aktivnosti i 

projekata 
Financijski okvir za provedbu mjera, aktivnosti i projekata nalazi se u Prilogu 1. Provedbeni program 

Općine Donji Vidovec u dijelu „Procijenjeni trošak provedbe mjere“. U mandatnom razdoblju, do 2029.  

godine planira se utrošiti  6.441.000,00 eura za provedbu aktivnosti i mjera
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7 Okvir za praćenje i izvještavanje 
 

Praćenje i izvještavanje o provedbi akta strateškog planiranja od značaja za jedinice lokalne 

samouprave sastavni je dio procesa strateškog planiranja i definirano je Pravilnikom o rokovima i 

postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 

značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 44/23).  Praćenje provedbe akata 

strateškog planiranja obuhvaća proces prikupljanja, analize i usporedbe pokazatelja (definirani u 

strateškom okviru Općine Donji Vidovec) kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera 

akta strateškog planiranja. Izvještavanje o provedbi akta strateškog planiranja proces je pružanja 

pravovremenih i relevantnih informacija ključnim nositeljima strateškog planiranja na razini JLS te široj 

javnosti o statusu provedbe strateškog akta. Praćenje i izvještavanje temelji se na načelima strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem iz Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 123/17) i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 151/22). 

 

7.1 Praćenje i izvještavanje 

Općina Donji Vidovec nadležna je za provedbu Provedbenog programa te za praćenje i izvještavanje o 

provedbi na čelu s načelnikom kao odgovornom osobom.  

Sva izvješća o aktivnostima praćenja i izvještavanja Provedbenog programa Općine Donji Vidovec bit 

će objavljena na službenim internetskim stranicama Općine. Ciljevi praćenja i izvještavanja su sljedeći:  

• sustavno praćenje uspješnosti provedbe mjera akta strateškog planiranja  

• učinkovito upravljanje provedbom akta strateškog planiranja i kontinuirano unapređivanje 

javne politike korištenjem rezultata praćenja i izvješćivanja  

• pružanje pravovremenih i relevantnih osnova donositeljima odluka prilikom određivanja 

prioriteta razvojne politike, donošenja odluka na razini strateškog planiranja i revizije akta 

strateškog planiranja kroz analizu učinka, ishoda i rezultata provedenih mjera 

• utvrđivanje nenamjernih pozitivnih i negativnih posljedica provedbe akta strateškog planiranja  

• povezivanje politike, programa, prioriteta, mjera i razvojnih projekata 

•  osiguranje transparentnosti i odgovornosti za korištenje javnih sredstava i izvještavanje 

javnosti o učincima potrošnje javnih sredstava. 

 

Polugodišnje i godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Donji Vidovec je izvješće o 

napretku u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata, koje Općina 

Pribislavec putem lokalnog koordinatora podnosi regionalnom koordinatoru i Koordinacijskom tijelu 

dva puta godišnje sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (NN123/2017) i Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o sustavu strateškog planiranja i 

upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 151/22).. Sadržaj godišnjeg izvješća propisan je 

Priručnikom o strateškom planiranju, dok su rokovi i postupci praćenja i izvještavanja prikazani u tablici 

ispod.  
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Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi Provedbenog programa JLS-a propisani su 

Pravilnikom o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja 

od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 6/19).  

 

Vrsta izvješća Ciklus Obveznik 

izrade izvješća 

Kome se 

podnosi: 

Rok za izvješće: 

 

 

Provedbeni program 

Općine Donji Vidovec 

 

 

Godišnje 

izvješće 

 

Općina Donji 

Vidovec 

putem 

lokjalnog 

koordinatora 

 

Regionalnom 

koordinatoru; 

Koordinacijskom 

tijelu; 

Do 15. veljače tekuće 

godine (za prethodnu 

godinu) 

 

Proces praćenja i izvještavanja uključuje sljedeće korake u cilju provedbe praćenja i izvještavanja o 

strateškom planiranju: 

1. Uspostava institucionalnog okvira za praćenje uspješnosti provedbe 

2. Identifikacija zahtjeva praćenja 

3. Uspostava mreže osoba za praćenje 

4. Izvještavanje o rezultatima; identifikacija mogućih problema  

5. Pokretanje preventivnih mjera rješavanja problema 

6. Ispunjavanje službenih zahtjeva izvješćivanja 

 


